
m..lrftE_

\x

I. MUNICIPAI.IDAD DE LOTA
Dirección Adm. y Finanzas

Dpto. Adquisic¡ones

ApRUEBA LLAMADo a ucrrtctó¡¡ púauce n
TRAVES DEt- MERCADo púalrco.

DECRETO N' 1Yá1 t

rorA,23.06.2020

VISTOS:

a) Decreto N" 113 de 25.OL.20f7 de Alcaldía, don-
de se delega firma en el Adm¡n¡strador Municipal bajo la fórmula "pOR ORDEN DEL SR. ALCALDE,,, para
los procesos de compra a través de Mercado Publico;

b) Solicitud de Compra de Mater¡ales y/o Trabajo
N'03 de fecha 08.06.2020, Fol¡o 0571de fecha 12.06.2020, DtDECO, Seguridad publica;

c) Ley N'19.886 de bases Sobre Contratos
Adm¡nistrativos de Suministro y Prestac¡ón de Servicios;

d) Decreto N.250 de 2004 de M¡nister¡o de
Hacienda, que aprueba reglamento de Ley N" 19.885, de bases sobre contratos Administrat¡vos de
Suministro y Prestac¡ón de Servicios;

e) Ley N" 19.880, sobre base de los
proced¡mientos Administrat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado;

Y, en uso de las facultades que me confieren los
artículos. 12e y 63e de la Ley 18.695, Ley Orgánica Const¡tucional de M un¡cipa lidades.

DECRETO:

19 APRUÉBASE TLAMADO A LICITACIóN PIiBtI-
cA, para real¡zar la Adqu¡sición de: Productos, Servicios, Artículos o Repuestos, según lo indicado en letra
b) de los vistos del presente Decreto;

2e APRUEBASE PRIMER TLAMADO a Licitación
Pública, a través del Mercado Publico

3e PUBTÍQUESE en el Portal Mercado público.

ANÓTESE, COMUNÍ ESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN 5U OPORTUNIDAD ARCHíVESE..

POR D N DEL SR. ALCATDE

& angrrtit¡r

AZC UCES
CRET O MUNI

AAF /rol.-
Distribución:
- Adqu¡s¡c¡ones

- Arch¡vo.-

Y
TRADOR MUNICIPAT

f) D.F.L. N' L/20O6 de M¡nister¡o del tnterior,
publicado en D.O. el 26.07 .2006, que fija texto refundido ley 18.695;

I /1

VI


